
Abstrakt 

Bakalářská práce se zabývá ukončováním aktivní profesionální hokejové kariéry. Konkrétně se 

pak zabývá obdobím, které nastává po ukončení či rozhodnutí o ukončení kariéry. Využívá 

optiku liminality, kterou nahlíží na přechod ze sportovního do posportovního života. V rámci 

výzkumu pro tuto práci proběhlo 6 kvalitativních polo-strukturovaných rozhovorů s bývalými 

profesionálními hráči ledního hokeje, kteří byli záměrně zvoleni pro různé charakteristiky tak, 

aby byla co největší heterogenita vzorku. V přechodném období mezi sportovním a 

posportovním životem se pak práce soustředí především na projevy liminality, tedy nejasnost 

jedince, anti-strukturálnost, změnu hodnotového univerza, přemýšlení o sobě i společnosti a 

experimentování s novými možnostmi, které se v rámci této fáze objevují. V práci je také 

zohledněn vstup do nové sociální struktury, který je zastoupen konceptem resocializace a 

konstrukcí identity. K analýze práce využívá kvalitativní obsahové analýzy s deduktivně 

utvořenými kategoriemi, tedy předem, z odborné literatury odvozených kódů, jež jsou posléze 

spojovány s textem. V závěru práce jsou pak diskutovány výsledky analýzy ve spojením 

s teoretickými koncepty, které byly pro tuto práci zvoleny. Těmi jsou přechodové rituály, 

liminalita a resocializace. 

 


